

# 単 価 合 意 書

令和7年9月24日に契約した真人遊水地整備その8工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月08日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県小千谷市東栄三丁目4番5号

氏名 小杉土建工業株式会社

代表取締役 小杉 尚志

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		83,964,545	
河川土工		式	1		35,444,371	
掘削工(ICT)		式	1		14,566,000	
掘削(ICT)	土砂	m3	14,000	272.9	3,820,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,892,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,398,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,454,520	
盛土工		式	1		2,650,364	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	410	5,683	2,330,030	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	420	762.7	320,334	
盛土工(ICT)		式	1		2,154,098	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,500	231.1	346,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,230,768	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	式	1		576,680	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		16,073,909	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	4,010	785	3,147,850	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,280	497.4	1,134,072	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	3,730	787.9	2,938,867	
土材料	粘性土					
		式	1		3,570,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,283,000	
水路工						
		式	1		38,508,096	
作業土工						
		式	1		469,916	
床掘り	土砂					
		式	1		44,336	
埋戻し	土砂					
		式	1		291,700	
基面整正						
		式	1		93,632	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		40,248	
法面工						
		式	1		25,719,000	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	1:2.0以上 1:3.0未満					
		m2	3,000	8,573	25,719,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		12,319,180	
プレキャストU型側溝	BF-I-B800-L2000					
		m	240	12,747	3,059,280	
底張コンクリート	21-8-40BB W/C $\leq$ 60% t=15cm					
		m <sup>2</sup>	1,700	5,447	9,259,900	
法覆護岸工						
		式	1		7,699,500	
植生工						
		式	1		7,699,500	
張芝						
		m <sup>2</sup>	4,500	1,711	7,699,500	
構造物撤去工						
		式	1		719,710	
構造物取壊し工						
		式	1		259,204	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m <sup>2</sup>	1,370	189.2	259,204	
運搬処理工						
		式	1		460,506	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		238,947	
殻処分	アスファルト殻					
		m <sup>3</sup>	69	3,211	221,559	
仮設工						
		式	1		1,592,868	
工事用道路工						
		式	1		1,056,960	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,056,960	
水替工						
		式	1		535,908	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水					
		式	1		535,908	
直接工事費						
		式	1		83,964,545	
共通仮設費						
		式	1		9,544,551	
共通仮設費						
		式	1		3,137,310	
運搬費						
		式	1		1,255,776	
仮設材運搬費						
		式	1		1,255,776	
技術管理費						
		式	1		1,044,183	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,183	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		837,351	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,407,241	
純工事費						
		式	1		93,509,096	
現場管理費						
		式	1		25,259,949	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		118,769,045	
一般管理費等		式	1		19,680,955	
工事価格		式	1		138,450,000	
消費税相当額		式	1		13,845,000	
工事費計		式	1		152,295,000	